
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени И.М.Еганова» 

 муниципального образования – городской округ г. Скопин Рязанской области 
 

391803, Рязанская область, г. Скопин, ул. К. Маркса, д. 90 
т. 2-01-49 E-mail: post@school2skopin.ru 

ОКПО  24373906, ОГРН  1026200780275 ИНН/КПП 6233002812/623301001 
 

г. Скопин 
 

ПРИКАЗ 
 
 

07.09.2023 г.    
«О закреплении наставников 
за молодыми  специалистами 
на 2023-2024 учебный год». 

№ 241 

        Во исполнение постановления Министерства  просвещения РФ от 24 декабря 
2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена  
опытом между обучающимися»,  на основании приказа министерства образования и 
молодежной политики Рязанской области от 30.06.2020 г. № 677 «О внедрении модели 
наставничества в Рязанской области», на основании приказа УО и МП города Скопина 
« О внедрении модели наставничества» № 133 от 17.07.2020 г.  
 
Приказываю: 
 

  1. Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества. 

 
2. Ответственность  за организацию работы по трем формам наставничества возложить на: 

«учитель - учитель» - Машкову И.А., зам. директора по УВР; 
«учитель - ученик» - Сычёву И.В., зам. директора по УВР; 
«ученик - ученик»  - Фролову А.В., зам. директора по ВР. 
 

1. Закрепить в качестве наставников: 
1.1.За молодыми специалистами и вновь прибывшими: 

– учителем математики   Таптыгиной М.С., учителя математики высшей 
квалификационной категории Косткину М.А.  
- учителем начальных классов Николаевой И.С., учителя начальных классов 
высшей квалификационной категории Морозову Л.Н.       
– учителем русского языка и литературы Таекиной О.А., учителя русского 
языка и литературы высшей квалификационной категории Попову Е.С. 

               
         

2. Наставникам  организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в 
течении 2023-2024 учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь 
молодым  специалистам. 
 



3. Наставникам разработать план работы с молодыми  и вновь прибывшими 
специалистами на 2023-2024 учебный год и в конце года представить письменный отчет о 
проделанной работе. 
           
4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор  школы ____________  Е.А. Иванова 
                                            С приказом ознакомлены:___________  И.А. Машкова   

                                                                                                          ___________  И.В. Сычёва 
                                                                                                           ___________  А.В. Фролова  

 
Наставники  Наставляемые  

ФИО Подпись  ФИО Подпись  
Косткина М.А.  Таптыгина М.С.  
Морозова Л.Н.  Николаева И.С.  
Попова Е.С.  Таекина О.А.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-03 за 2023 год 
Документовед О.П. Кузнецова 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 

 


		2023-11-24T14:24:46+0300
	Иванова Елена Анатольевна




